
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr. 7., 3.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/342 

Par saistošo noteikumu Nr.2025/12 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums””  

apstiprināšanu          
 

 

Ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu Nr.414 (protokols Nr.7., 3.p.) tika 

apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

(Pašvaldības nolikums), kurā noteikts domes deputātu un komiteju locekļu skaitliskais sastāvs.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 2.panta pirmo daļu novada domē ievēlējamo 

deputātu skaitu nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds attiecīgās pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vēlēšanu izsludināšanas dienā ir reģistrēts Fizisko personu reģistrā: 

līdz 30 000 iedzīvotāju — 15 deputāti; 

no 30 001 līdz 60 000 iedzīvotāju — 19 deputāti; 

vairāk nekā 60 000 iedzīvotāju — 23 deputāti. 

Ņemot vērā Iedzīvotāju reģistra datus par iedzīvotāju skaitu Aizkraukles novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā 2021.gada vēlēšanu izsludināšanas dienā, reģistrēto iedzīvotāju skaits 

Aizkraukles novadā bija 31050, tādējādi Aizkraukles novada domē ievēlējamo deputātu skaits ir 

19, kas noteikts arī Pašvaldības nolikuma 2.punktā.  

Vienlaikus Pašvaldības nolikuma 4.punktā saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro daļu 

noteikts pastāvīgo komiteju locekļu skaitliskais sastāvs.  

Ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2025.gada 9.janvāra lēmumu Nr.2 “Par 2025.gada 

pašvaldības domes vēlēšanās ievēlējamo deputātu skaitu” noteikts, ka 2025.gada pašvaldību 

domes vēlēšanās Aizkraukles novadā ievēlējamo deputātu skaits ir 15, pamatojoties uz Fizisko 

personu reģistra datiem par iedzīvotāju skaitu pašvaldību administratīvajās teritorijās pašvaldības 

domes vēlēšanu izsludināšanas dienā 2025.gada 3.janvārī, kuros Aizkraukles novadā reģistrēto 

iedzīvotāju skaits ir 29 644. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt Pašvaldības nolikuma grozījumus, precizējot 

Aizkraukles novada domē ievēlēto deputātu skaitu, kā arī Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas un  Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļu skaitlisko sastāvu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Pašvaldības domes vēlēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, Centrālās vēlēšanu komisijas 2025.gada 

9.janvāra lēmumu Nr.2 “Par 2025.gada pašvaldības domes vēlēšanās ievēlējamo deputātu skaitu” 

un ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.06.2025. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR”  (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Ingūna GRANDĀNE, Evija VECTIRĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita OSTROVSKA, 

Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Einārs ZĒBERGS), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2025/12 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums”” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 



2 

 

2. Noteikt, ka grozījumi saistošajos noteikumos Nr.2025/12 “Grozījumi Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2024/11 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” stājas spēkā ar 2025.gada 26.jūniju. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Kancelejai saistošos noteikumus 

un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai saistošos 

noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai, kā arī norādot atsauci uz oficiālo publikāciju (laidiena datumu un 

numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē papildus pievieno saiti uz 

konkrēto oficiālo publikāciju). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam 

Leonam  LĪDUMAM. 

 

Pielikumā: Saistošo noteikumu Nr.2025/12 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 

20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2024/11 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”” un 

paskaidrojuma raksts, uz 4 (četrām) lapām. 

 

 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   Leons Līdums 

   

 

http://www.aizkraukle.lv/

